PROTOCOLO

Ern_/_/ _
H

SobN"

Ass.

Projeto De Lei

N"/

APROVADO
Pro.jeto De Decreto Legislativo

Presiclente da CâmaraPro.jeto De Resolução
Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CârnaraEmenda

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Gáceres

Autor: Ven Valdeir do Caramuio Paftido: PRTB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato com cópia
para a Secretária de Saúde Sra ELIZ FERNANDA DE
MELO SILVA consubstancÍado na seguinte Proposição
Plenária:

Temática: Solicito ao Executivo Municipal, que seja feito com extrema urgência
a manutenção completa da UBS (Unidade Básica de Saúde) do distrito de Caramujo,
principalmente da cobertura, tendo em vista estar literalmente chovendo dentro da
unidade de saÚde, com isso ocasionando a destruição dos móveis internos e dos
aparelhos de informática, ocasionando com isso o desperdício de recursos públicos
com a falta de manutenção.

Justificativa.' Ressaltamos a urgência da manutenção para que não haja maior
prejuízo à comunidade e aos cofres públicos.

Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2021.

Ver. Va

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEp:79.210.056
Fone:(65)3223-L707 site:httos:4www.cacFres.nrt.les.brl

vereador: Lacerda do AKI